

## अत्यंत तातडीचे/महत्वाचे

परिक्षा नियंत्रकांचे कार्यालय  
म.जो. फुले भवन,  
विद्यानगरी, कालिना,  
सांताक्रुझ (पूर्व),  
मुंबई-४०००९८.

क्र.परीक्षा/प.नि./२३६/२०१२

### परिपत्रक :-

प्राध्यापक-नि-संचालक, दूर व मुक्त अध्ययन संस्था, प्राचार्य, कला, वाणिज्य व विज्ञान शाखा संलग्नित महाविद्यालये / मान्यताप्राप्त संस्थांचे प्रमुख यांना कळविण्यात येते की, विद्यापीठाने प्रथम सत्र-२०१३ व त्यानंतरच्या शैक्षणिक वर्षाकरीता **तृतीय वर्ष कला, वाणिज्य व विज्ञान शाखेचे परीक्षेचे अर्ज** (फ्रेशर व रिपीटर विद्यार्थ्यांसहीत) संगणक प्रणाली मार्फत डिजीटल युनिव्हर्सिटी पोर्टल (i.e.http://mum.digitaluniversity.ac) या संकेतस्थळावर मागविण्याचे ठरविले आहे. तसेच विद्यापीठ प्रशासनाने घेतलेल्या धोरणात्मक निर्णयाच्या अनुषंगाने कळविण्यात येते की, यापुढे उपरोक्त नमूद परीक्षांचे अर्ज पूर्वीच्या पध्दतीने म्हणजेच छापील स्वरूपात असलेले अर्ज स्विकारले जाणार नाहीत.

उपरोक्त नमूद परीक्षांचे अर्ज स्विकारण्याच्या तारखा खालील प्रमाणे आहेत :-

प्रथम सत्र परीक्षा, २०१३		
दिनांक १० डिसेंबर, २०१२ पर्यंत सायंकाळी ६ वाजेपर्यंत	—:	नियमित परीक्षा शूल्क
दि.११ डिसेंबर, २०१२ ते १७ डिसेंबर, २०१२, सायंकाळी ६ वाजेपर्यंत	—:	नियमित परीक्षा शूल्क व रु.१००/- विलंब शूल्कासहीत
दि.१८ डिसेंबर, २०१२ ते २४ डिसेंबर, २०१२, सायंकाळी ६.०० वाजेपर्यंत	—:	नियमित परीक्षा शूल्क व रु.५००/- अतिविलंब शूल्कासहीत

तसेच असेही कळविण्यात येते की, उशिरात उशिरा परीक्षा अर्ज दिनांक २४ डिसेंबर, २०१२ रोजी सायंकाळी ६.०० वाजेपर्यंतच स्विकारले जातील. तदनंतर तांत्रिक बाबीमुळे कोणत्याही परिस्थितीत विद्यापीठास वरील परीक्षांचे अर्ज स्विकारणे शक्य होणार नाही, याची कृपया नोंद घ्यावी. सदरच्या परिपत्रकातील आशय आपल्या महाविद्यालयातील संबंधित विद्यार्थी व शिक्षकांना कळविण्यात यावा. विद्यापीठात परीक्षा फी नेहमीच्या पध्दतीने भरणे करावी.

**तृतीय वर्ष कला, वाणिज्य व विज्ञान शाखेच्या** परीक्षा अर्जाव्यतिरीक्त प्रथम सत्र-२०१३ या शैक्षणिक वर्षातील इतर परीक्षांचे अर्ज स्विकारण्याच्या तारखा परिपत्रक क्र.Exam./Resul/491 of 2007, दिनांक ८ जून, २००७ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे राहतील. त्या सर्व परीक्षांचे छापील अर्ज विद्यापीठामध्ये तसेच विद्यापीठातील उपकेंद्रामध्ये उपलब्ध आहेत, याची नोंद घ्यावी.

या संदर्भात कोणतीही शंका असल्यास कृपया खालील विद्यापीठ अधिका-यांना संपर्क साधावा :-

श्रीमती एस.एस. सोनावणे, उपकुलसचिव (निकाल कक्ष) - ९९६९ ६०६ ५५०

कला शाखेच्या संदर्भात - श्रीमती एस.एस. पगारे, सहायक कुलसचिव - ९८६९ ४२२ ३५४

वाणिज्य शाखेच्या संदर्भात - श्रीमती एन.पी. गोरेगांवकर, सहायक कुलसचिव - ९८६७ ९७६ ९२०

विज्ञान शाखेच्या संदर्भात - श्री. एच.एस. चौधरी, सहायक कुलसचिव - ९९६७ ६७८ ११२

मुंबई-४०००९८

दि.१८ ऑक्टोबर, २०१२

(दिपक गे. वसावे)

प्रभारी परीक्षा नियंत्रक

प्राध्यापक-नि-संचालक, दूर व मुक्त अध्ययन संस्था व प्राचार्य, कला, वाणिज्य व विज्ञान शाखा संलग्नित महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त संस्थांचे प्रमुख यांस माहितीसाठी व पुढील कार्यवाहीसाठी अग्रेषित.

**Important & Most Urgent**  
Secretariat of  
Controller of Examinations,  
Vidyanagari,  
Santacruz (E),  
Mumbai – 400098.

No.Exam./COE./231 of 2012.

**CIRCULAR :**

The Professor-cum-Director, Institute of Distance and Open Learning and the Principals of the affiliated colleges in Arts, Commerce and Science are hereby informed that the University has decided to accept the **online Examination forms** for **T.Y.B.A., T.Y.B.Com. & T.Y.B.Sc.** examinations (freshers and repeaters candidates also) through Digital University Portal (i.e. <http://mum.digitaluniversity.ac>) to be held in First Half of 2013 and thereafter. The University administration has taken a policy decision not to accept the examination printed forms as per the prevailing practice for these examinations. The dates for acceptance of above online examination forms are as under :-

<b>FIRST HALF EXAMINATION OF 2013</b>		
Upto 10 <sup>th</sup> December, 2012	-:	With Normal Examination Fee
From 11 <sup>th</sup> December, 2012 to 17 <sup>th</sup> December, 2012,	-:	Normal Examination Fee and with Late Fee Rs.100/-
From 18 <sup>th</sup> December, 2012 to 24 <sup>th</sup> December, 2012,	-:	Normal Examination Fee and with Super Late Fee Rs.500/-

**They are further informed that on 24<sup>th</sup> December, 2012 after 6.00 p.m. it is not possible to the University to accept online examination forms under any circumstances. Kindly bring this content to the notice of all the students, teachers and others of their respective colleges.**

The dates of acceptances of examination forms other than above-mentioned examinations for first half, 2013, will remain the same as per university circular No. Exam./Result/491 of 2007 dated 8<sup>th</sup> June, 2007. These pre-printed forms are available in the University as well as University sub-centre offices.

The Professor-cum-Director, Institute of Distance and Open Learning and all the Principals of the affiliated colleges and recognized Institutions, the Assistant Registrar, Sub-Centre at Ratnagiri and Thane are hereby requested to follow the guidelines mentioned in the above quoted circulars.

In case of any difficulty contact the following officers of the University :-

**Smt. S.S. Sonavane, Deputy Registrar** (Results Unit) - 9969 606 550

For the Faculty of **Arts** : **Smt. S.S. Pagare, Assistant Registrar** – 9869 422 354

For the Faculty of **Commerce** : **Smt. N.P. Goregaonkar, Asstt. Registrar**-9867976920

For the Faculty of **Science** : **Shri H.S. Chaudhary, Asstt. Registrar**- 9167 678 112

MUMBAI – 400098.  
15<sup>th</sup> October, 2012

(Shri Deepak G. Wasave)  
I/c. Controller of Examinations.

To,

The Professor-cum-Director, Institute of Distance and Open Learning and all the Principals of the affiliated colleges in Arts, Commerce and Science and recognized Institutions.